[image: ]
Администрация  Новоржевского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2025 года № 178
                 г. Новоржев

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоржевского муниципального
округа от 07.08.2024 № 276 «О создании сил
гражданской обороны и поддержании их в
состоянии готовности»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Законом Псковской области  от 07.11.2019 № 2001-ОЗ «Об отдельных вопросах гражданской обороны в Псковской области», Положением об организации и ведении гражданской обороны в Псковской области, утвержденным указом Губернатора Псковской области от 21.03.2014 № 14-УГ, в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 07.08.2024 № 276 «О создании  сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Накопление, хранение и использование материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, предназначенных для оснащения сил гражданской обороны, а также материально-техническое обеспечение мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению сил гражданской обороны осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоржевского муниципального округа                       Л.М. Трифонова

image1.png
S=
=

S=E=